

Département du FINISTERE

COMMUNE DE LOC-EGUINER

«Rue de l'Elorn - RD N°35»

MAÎTRE D'OUVRAGE :

Commune de Loc-Eguiner
Mairie
4, rue de l'Elorn
29 400 LOC-EGUINER

Tél. : 02 98 68 11 36
Fax : 02 98 68 17 37

BUREAU D'ETUDES :



ING CONCEPT
15, rue Joachim Du
Bella
29 400 LANDIVISIAU

Tél. : 02 98 68 48 87
Fax : 02 98 24 62 18

OPERATION :

**AMENAGEMENT DE LA RUE DE L'ELORN
RD-35**

DOSSIER DE CONSULTATION DES ENTREPRISES

III / DESCRIPTIF - QUANTITATIF

Cachet - Signature

Date : 11/01/2016
N° de dossier : a0651_15

RECAPITULATIF

TRANCHE FERME

	DESIGNATION DES TRAVAUX	Montant HT
1	Zone n°1 ECLUSE	
2	Zone n°2 PLACE DU BOURG	
3	Zone n°3 PARVIS DE L'EGLISE	
4	Zone n°4 DELIMITATION DE LA RD 35 ET TRAVERSEES PIETONNES AU DROIT DU PARKING	
MONTANT TOTAL HT		
TVA 20,00%		
MONTANT TOTAL EURO TTC		

TRANCHE CONDITIONNELLE N°1

	DESIGNATION DES TRAVAUX	Montant HT
5	Zone n°5 CREATION D'UN TROTTOIR RUE DU PLATEAU LE LONG DU MUR EXISTANT	
6	Zone n°6 MARQUAGE AU SOL - ENTREE DE BOURG PLOUDIRY	
MONTANT TOTAL HT		
TVA 20,00%		
MONTANT TOTAL EURO TTC		

Chantier 1 : Ecluse

TRANCHE FERME

N° des prix	Désignation	Unité	Quantité	Prix Unitaire HT	Montant HT
1	Installation de chantier et signalisation temporaire de chantier	Forfait	1		
2	Dépose et reprise abri voyageur	Forfait	1		
3	Démolition de trottoir existant en enrobé y compris évacuation des matériaux de surface (bordures, enrobés...)	m ²	55		
4	Démolition de caniveau en pavés anciens	ml	12		
5	Empierrement GNT 0/315 - cylindrage compactage 10 cm d'épaisseur dans l'emprise du caniveau	m ³	2		
6	Terrassement en déblais, évacuation des déblais à la décharge agréée comprenant : l'évacuation des produits en décharge agréée la préparation du fond de terrassement, nivellement, compactage	m ³	130		
7	Empierrement GNT 0/63 - cylindrage compactage 30 cm d'épaisseur sous nouveau trottoir	m ³	90		
8	Empierrement GNT 0/315 - cylindrage compactage 10 cm d'épaisseur sous trottoir et accès véhicules	m ³	30		
9	Fourniture et pose quel de bus en béton sur semelle béton Ep : 0,20 m L = 0,50m, y compris terrassement et évacuation des déblais Y compris découpe linéaire de la chaussée existante Y compris raccord en enrobé devant la bordure	ml	15		
10	Fourniture et pose bordure T2 de classe B sur semelle béton Ep : 0,20 m L = 0,30m, y compris terrassement et évacuation des déblais	ml	110		
11	Fourniture et pose caniveau CS1de classe B sur semelle béton Ep : 0,20 m L = 0,30m, y compris terrassement et évacuation des déblais	ml	90		
12	Fourniture et pose caniveau CC1 de classe B sur semelle béton Ep : 0,20 m L = 0,30m, y compris terrassement et évacuation des déblais	ml	8		
13	Rabotage sur 4cm mayen de la chaussée existante	m ²	200		
14	Couche d'accrochage	m ²	200		
MONTANT HORS TAXES					

Chantier 1 : Ecluse

TRANCHE FERME

N° des prix	Désignation	Unité	Quantité	Prix Unitaire HT	Montant HT
Report page 1					
15	Revêtement enrobé 0/10 dosé à 150 Kg/m ² (épaisseur 6 cm)	m ²	200		
16	Revêtement enrobé 0/6 dosé à 120 Kg/m ² (épaisseur 5 cm) Trottoir	m ²	260		
17	Confection d'un béton désactivé sur 15cm d'épaisseur	m ²	15		
18	Découpe linéaire à la scie d'enrobés de la chaussée existante	ml	20		
19	Joints sable émulsion	ml	20		
20	Revêtement de synthèse du type "pépites" - couleur grise bande d'éveil - largeur 40cm	ml	15		
21	Marquage au sol à la peinture jaune largeur 15cm	ml	30		
22	Fournitures et poses de dalles podotactiles	U	8		
23	Revêtement de synthèse du type "pépites" - couleur jaune - ocre	m ²	8		
24	Revêtement de synthèse du type "pépites" - couleur blanche	m ²	PM		
25	Marquage au sol à la peinture (enduit à froid) largeur 0,50 m	m ²	3		
26	Fourniture et pose de panneau "SENS PRIORITAIRE" C18, gamme 500, classe 2DG y compris pled galva 80x40 PEINT (RAL à définir), attaches, massif béton pour scellement y compris réservation dans le massif en béton	U	1		
27	Fourniture et pose de panneau "SENS NON PRIORITAIRE" B 15, gamme 650, classe 2DG y compris pled galva 80x40 PEINT (RAL à définir), attaches, massif béton pour scellement y compris réservation dans le massif en béton	U	1		
28	Découpe linéaire de la chaussée existante pour tranchée EP démolition de l'enrobé existant évacuation des matériaux en décharge agréée	ml	6		
29	Tranchée en terrain de toutes natures pour canalisation d'eaux pluviales sous emprise trottoir y compris évacuation des déblais en décharge y compris fourniture et mise en œuvre de GNT 0/63 pour remblaiement	ml	72		
MONTANT HORS TAXES					

Chantier 1 : Ecluse

TRANCHE FERME

N° des prix	Désignation	Unité	Quantité	Prix Unitaire HT	Montant HT
Report page 2					
30	Fourniture et mise en œuvre de béton de tranchée en traversée de chaussée	ml	6		
31	Fourniture et pose de canalisation PVC 250 cr8	ml	45		
32	Fourniture et pose de canalisation PVC 160 cr8	ml	15		
33	Fourniture et pose de canalisation PVC 125 cr8	ml	12		
34	Fourniture et pose d'aco drain en béton polyester, largeur utile 10cm, hauteur 15cm, feuilures fonte Intégré, y compris grille fonte classe C 250	ml	1		
35	Raccordement d'aco drain sur le réseau EP existant pluqage DN 125 sur réseau EP existant ou sur regard béton existant	U	1		
36	Raccordement de gouttière ou sortie EP existante comprenant : le raccordement sur la conduite EP existante y compris le raccordement sur le réseau EP : sur regard ou conduite	U	2		
37	Confection de regard à grille 750X300 cadre et grille fonte, classe 250 KN, agréée PMR (e<2xm) y compris mise à niveau	U	6		
38	Confection de regard à grille 500x500 cadre et grille fonte concave, classe 250 KN, agréée PMR (e<2xm) y compris mise à niveau	U	PM		
39	Confection de regard à grille 400x400 cadre et grille fonte concave, classe 250 KN, agréée PMR (e<2xm) y compris mise à niveau	U	2		
40	Confection de regard à grille 300x300 cadre et grille fonte concave, classe 250 KN, agréée PMR (e<2xm) y compris mise à niveau	U	1		
41	Fourniture et pose de tampon fonte 500x500 sur regard existant en remplacement de grille	U	3		
42	Fourniture et pose de tampons fonte sur regard existant ou citeureau AEP y compris mise à niveau	U	3		
MONTANT HORS TAXES					

Chantier 1 : Ecluse

TRANCHE FERME

N° des prix	Désignation	Unité	Quantité	Prix Unitaire HT	Montant HT
Report page 3					
43	Mise à niveau des bouche à clé (fourniture et pose de tulipe)	U	5		
44	Mise à niveau de chambre télécoms	U	1		
45	Raccordement sur réseau EP existant				
45-1	carottage DN 250 sur regard existant	U	1		
45-2	création d'une regard de visite DN 600	U	PM		
45-3	création d'une regard 500x500 cadre et tampon fonte classe 250 KN	U	PM		
MONTANT HORS TAXES					

Chantier 2 : Place du Bourg

TRANCHE FERME

N° des prix	Désignation	Unité	Quantité	Prix Unitaire HT	Montant HT
1	Enlèvement d'une haie existante évacuation des produits en décharge existante	ml	80		
2	Terrassement et purge sous l'emprise de la haie comprenant : l'évacuation des produits en décharge agréée la préparation du fond de terrassement, nivellement, compactage	m ³	80		
3	Empierrement GNT 0/63 - cylindrage compactage 30 cm d'épaisseur	m ³	50		
4	Empierrement GNT 0/315 - cylindrage compactage 10 cm d'épaisseur	m ³	20		
5	Démolition de caniveau en pavés anciens	ml	53		
6	Empierrement GNT 0/315 - cylindrage compactage 10 cm d'épaisseur dans l'emprise du caniveau	m ³	6		
7	Dépose de bordure béton existant	ml	4		
8	Terrassement en déblais, évacuation des déblais à la décharge agréée comprenant : l'évacuation des produits en décharge agréée la préparation du fond de terrassement, nivellement, compactage	m ³	5		
9	Empierrement GNT 0/63 - cylindrage compactage 30 cm d'épaisseur sous nouveau trottoir	m ³	4		
10	Empierrement GNT 0/315 - cylindrage compactage 10 cm d'épaisseur sous trottoir et accès véhicules	m ³	1		
11	Fourniture et pose bordure P1 de classe B sur semelle béton Ep : 0,20 m L = 0,30m, y compris terrassement et évacuation des déblais	ml	12		
12	Fourniture et pose bordure T2 de classe B sur semelle béton Ep : 0,20 m L = 0,30m, y compris terrassement et évacuation des déblais	ml	60		
13	Fourniture et pose caniveau CS1 de classe B sur semelle béton Ep : 0,20 m L = 0,30m, y compris terrassement et évacuation des déblais	ml	50		
14	Réalisation d'engravure pour le raccordement des enrobés de voirie	m ²	250		
MONTANT HORS TAXES					

Chantier 2 : Place du Bourg

TRANCHE FERME

N° des prix	Désignation	Unité	Quantité	Prix Unitaire HT	Montant HT
Report page 1					
15	Couche d'accrochage	m ²	1050		
16	Revêtement enrobé 0/10 dosé à 130 Kg/m ² (épaisseur 5 cm) voie	m ²	1050		
17	Préparation des surfaces à enrober sur les stationnements décaissement emplèvement GNT 0/31,5 sur 5cm nivellement, compactage	m ²	1200		
18	Revêtement enrobé 0/10 dosé à 130 Kg/m ² (épaisseur 5 cm) stationnement	m ²	1200		
19	Préparation des surfaces à enrober sur les trottoirs existants démolition et évacuation du revêtement existant décaissement emplèvement GNT 0/31,5 sur 5cm nivellement, compactage	m ²	160		
20	Revêtement enrobé 0/6 dosé à 120 Kg/m ² (épaisseur 5 cm) Trottoir	m ²	160		
21	Découpe linéaire à la scie d'enrobés de la chaussée existante	ml	120		
22	Joints sable émulsion	ml	120		
23	Fourniture et pose de barrière bois du type Normandle de chez Tanguy poteaux DN 120mm - 1 lisse DN 80mm	U	3		
24	Marquage au sol à la peinture blanche				
24-1	largeur 10cm	ml	9		
24-2	logo PMR (grand : 1m)	U	1		
24-3	logo PMR (petit : 0,3m)	U	2		
25	Marquage au sol à la peinture jaune largeur 10cm	ml	32		
26	Fournitures et poses de dalles podotactiles	U	6		
27	Revêtement de synthèse du type "pépites" - couleur jaune - ocre	m ²	24		
28	Revêtement de synthèse du type "pépites" - couleur blanche	m ²	PM		
MONTANT HORS TAXES					

Chantier 2 : Place du Bourg

TRANCHE FERME

N° des prix	Désignation	Unité	Quantité	Prix Unitaire HT	Montant HT
Report page 2					
29	Marquage au sol à la peinture (enduit à froid) largeur 0,50 m	m ²	12		
30	Tranchée en terrain de toutes natures pour canalisation d'eaux pluviales sous emprise trottoir y compris évacuation des déblais en décharge y compris fourniture et mise en œuvre de GNT 0/63 pour remblaiement	ml	60		
31	Fourniture et pose de canalisation PVC 250 cr8	ml	50		
32	Fourniture et pose de canalisation PVC 160 cr8	ml	5		
33	Fourniture et pose de canalisation PVC 125 cr8	ml	5		
34	Fourniture et pose d'aco drain en béton polyester, largeur utile 10cm, hauteur 15cm, feullures fonte intégré, y compris grille fonte classe C 250	ml	PM		
35	Raccordement d'aco drain sur le réseau EP existant piquage DN 125 sur réseau EP existant ou sur regard béton existant	U	PM		
36	Raccordement de gouttière ou sortie EP existante comprenant : le raccordement sur la conduite EP existante y compris le raccordement sur le réseau EP : sur regard ou conduite	U	3		
37	Confection de regard à grille 750X300 cadre et grille fonte, classe 250 KN, agréée PMR (e<2xm) y compris mise à niveau	U	3		
38	Confection de regard 500x500 cadre et tampon fonte, classe 250 KN, y compris mise à niveau	U	2		
39	Confection de regard 400x400 cadre et tampon fonte, classe 250 KN, y compris mise à niveau	U	1		
40	Raccordement sur réseau EP existant				
40-1	carottage DN 250 sur regard existant	U	1		
40-2	création d'une regard de visite DN 600	U	PM		
40-3	création d'une regard 500x500 cadre et tampon fonte classe 250 KN	U	PM		
MONTANT HORS TAXES					

Chantier 3 : Parvis de l'Eglise

TRANCHE FERME

N° des prix	Désignation	Unité	Quantité	Prix Unitaire HT	Montant HT
1	Terrassement en déblais, évacuation des déblais à la décharge agréée comprenant : l'évacuation des produits en décharge agréée la préparation du fond de terrassement, nivellement, compactage	m ³	12		
2	Fourniture et mise en œuvre d'un géotextile	m ²	30		
3	Empierrement GNT 0/315 - cylindrage compactage 25 cm d'épaisseur accès église	m ³	8		
4	Confection d'un béton désactivé sur 15cm d'épaisseur y compris coffrage des rives	m ²	30		
5	Remise en état du gravillon en rive du parvis de l'église en béton	Forfait	1		
MONTANT HORS TAXES					

Chantier 4 : Délimitation RD 35 et traversées piétonnes

TRANCHE FERME

N° des prix	Désignation	Unité	Quantité	Prix Unitaire HT	Montant HT
1	Revêtement de synthèse du type "pépites" - couleur jaune - ocre sur une largeur de 30cm	ml	85		
2	Revêtement de synthèse du type "pépites" - couleur jaune - ocre	m ²	35		
3	Revêtement de synthèse du type "pépites" - couleur blanche	m ²	PM		
4	Marquage au sol à la peinture (enduit à froid) largeur 0,50 m	m ²	17		
5	Fournitures et poses de dalles podotactiles	U	18		
6	Dépose et repose de bordure béton existant confection de bateau	ml	5		
7	Dépose de bordure béton existant	ml	16		
8	Terrassement en déblais, évacuation des déblais à la décharge agréée comprenant : l'évacuation des produits en décharge agréée la préparation du fond de terrassement, nivellement, compactage	m ³	8		
9	Empierrement GNT 0/63 - cylindrage compactage 30 cm d'épaisseur sous nouveau trottoir	m ³	6		
10	Empierrement GNT 0/315 - cylindrage compactage 10 cm d'épaisseur sous trottoir et accès véhicules	m ³	2		
11	Revêtement sable ocre similaire à l'existant sur 5cm d'épaisseur	m ²	6		
12	Revêtement enrobé 0/6 dosé à 120 Kg/m ² (épaisseur 5 cm) Trottoir	m ²	20		
13	Fourniture et pose bordure P1 de classe B sur semelle béton Ep : 0,20 m L = 0,30m, y compris terrassement et évacuation des déblais	ml	25		
14	Découpe linéaire à la scie d'enrobés de la chaussée existante	ml	6		
15	Joints sable émulsion	ml	6		
16	Fourniture et pose de tampons fonte sur regard existant ou citemeau AEP y compris mise à niveau	U	2		
MONTANT HORS TAXES					

Chantier 5 : Création de trottoir + traversées plétonnes
TRANCHE CONDITIONNELLE N°1

N° des prix	Désignation	Unité	Quantité	Prix Unitaire HT	Montant HT
1	Dépose de panneau de police	U	2		
2	Découpe linéaire à la scie d'enrobés de la chaussée existante	ml	120		
3	Joints sable émulsion	ml	120		
4	Démolition d'enrobé existant	m ²	15		
5	Terrassement en déblais, évacuation des déblais à la décharge agréée comprenant : l'évacuation des produits en décharge agréée la préparation du fond de terrassement, nivellement, compactage	m ³	100		
6	Empierrement GNT 0/63 - cylindrage compactage 40 cm d'épaisseur sous nouveau trottoir	m ³	80		
7	Empierrement GNT 0/315 - cylindrage compactage 10 cm d'épaisseur sous trottoir et accès véhicules	m ³	20		
8	Fourniture et pose bordure T2 de classe B sur semelle béton Ep : 0,20 m L = 0,30m, y compris terrassement et évacuation des déblais	ml	120		
9	Revêtement enrobé 0/10 dosé à 120 Kg/m ² (épaisseur 5 cm) raccord bordure chaussée	m ²	40		
10	Revêtement enrobé 0/6 dosé à 120 Kg/m ² (épaisseur 5 cm) Trottoir	m ²	200		
11	Revêtement de synthèse du type "pépites" - couleur jaune - ocre	m ²	65		
12	Revêtement de synthèse du type "pépites" - couleur blanche	m ²	PM		
13	Marquage au sol à la peinture (enduit à froid) largeur 0,50 m	m ²	28		
14	Tranchée en terrain de toutes natures pour canalisation d'eaux pluviales sous emprise trottoir y compris évacuation des déblais en décharge y compris fourniture et mise en œuvre de GNT 0/63 pour remblaiement	ml	12		
15	Fourniture et pose de canalisation PVC 250 cr8	ml	PM		
16	Fourniture et pose de canalisation PVC 160 cr8	ml	12		
MONTANT HORS TAXES					

Chantier 5 : Création de trottoir + traversées piétonnes

TRANCHE CONDITIONNELLE N°1

N° des prix	Désignation	Unité	Quantité	Prix Unitaire HT	Montant HT
Report page 1					
16	Confection de regard à grille 750x300 cadre et tampon fonte, classe 250 KN, y compris mise à niveau	U	2		
17	Confection de regard 500x500 cadre et grille fonte plate, classe 250 KN, agréée PMR (e<2xm) y compris mise à niveau	U	PM		
18	Raccordement sur réseau EP existant				
18-1	carottage sur regard de visite existant	U	PM		
18-2	création d'une regard de visite DN 600	U	PM		
18-3	création d'une regard 500x500 cadre et tampon fonte classe 250 KN	U	1		
19	Mise à niveau de chambre télécoms	U	2		
20	Mise à niveau de tampon DN 630	U	1		
21	Fournitures et poses de dalles podotactiles	U	34		
MONTANT HORS TAXES					

Chantier 6 : Marquage au sol - Entrée de Bourg - Côté Ploudiry
TRANCHE CONDITIONNELLE N°1

N° des prix	Désignation	Unité	Quantité	Prix Unitaire HT	Montant HT
1	Revêtement de synthèse du type "pépites" - couleur jaune - ocre	m ²	110		
2	Revêtement de synthèse du type "pépites" - couleur blanche	m ²	PM		
3	Marquage au sol à la peinture (enduit à froid)				
3-1	largeur 0,50 m	ml	13		
3-2	largeur 0,10 m	ml	5		
MONTANT HORS TAXES					